
Nº 182, quinta-feira, 21 de setembro de 201728 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092100028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 18/09/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
18/09/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/10/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição
de material de consumo (medicamentos antimicrobianos).

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2017) 150224-15256-2017NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 602/2017 - UASG 154019

Nº Processo: 23106092407201729. PREGÃO SRP Nº 83/2016.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-
.CNPJ Contratado: 05205399000160. Contratado : CDV COMER-
CIAL LTDA - EPP -.Objeto: Contrato tem por objeto a aquisição
de materiais de consumo (copos descartáveis), conforme espe-
cificação detalhada no termo de referência, visando o atendimento
do Programa de Apoio Técnico e Administrativo às Ações de
Ensino, Pesquisa e Extensão do CDT/UnB. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93, Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, e na
Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 02, de 30 de abril de 2008

. Vigência: 19/09/2017 a 18/09/2018. Valor Total: R$3.386,40.
Fonte: 250155512 - 2017NE800143. Data de Assinatura:
19/09/2017.

(SICON - 20/09/2017) 154019-15257-2017NE800151

EXTRATO DE CONTRATO Nº 605/2017 - UASG 154019

Nº Processo: 23106092470201765. PREGÃO SRP Nº 2/2017. Con-
tratante: CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNO-
LÓGICO - CDT/UNB. CNPJ Contratado: 11020389000153. Contra-
tado : MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS-- ME. Objeto:
Contrato tem por objeto a aquisição de de materiais de consumo (açúcar
e café), de acordo com as especificações constantes do Termo de Re-
ferência visando o atendimento do Programa de Apoio Técnico e Ad-
ministrativo às Ações de Ensino, Pesquisa e Extensão do CDT/UnB.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei nº 8.078, de 11 de setembro de
1990, e na Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 02, de 30 de abril de
2008 . Vigência: 19/09/2017 a 18/09/2018. Valor Total: R$5.960,49.
Fonte: 250155512 - 2017NE800149. Data de Assinatura: 19/09/2017.

(SICON - 20/09/2017) 154019-15257-2017NE800151

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 19/09/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
19/09/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das

Propostas: 02/10/2017, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de cartuchos para etique-
tador, fonte de alimentação e kit localizador rastreador e identificador
de cabos e kit de crimpagem, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ANDRESSA PEREIRA MACHADO VILLAR
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2017) 154040-15257-2017NE800151

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 184, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
considerando a ocorrência de vício de forma e o descumprimento do
Art. 9º, parágrafo III, da Lei 12.772/2012, torna público o cance-
lamento do Cronograma regido pelo Edital n. 59/2017, publicado no
DOU n. 57, seção 3, página 28, do dia 23/03/2017.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 354, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITU TO

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 328
DOU de 22/08/2017.

Faculdade de Comunicação Cinema, Documentário, História do Ci-
nema e Direção

1.Ciro Inácio Marcondes
2.Michael Moacir Peixoto
3.Alex Vidigal Rodrigues de Sousa

CARLOS VIEIRA MOTA

Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2017 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001429201635. PREGÃO SRP Nº 122/2016. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -
UFABC. CNPJ Contratado: 07384807000467. Contratado : BINARIO
DISTRIBUIDORA DE -EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.
Objeto: Execução de serviço de instalação de cabeamento estruturado
metálico com fornecimento de material dos campi da UFABC, in-
cluindo garantia. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, Lei nº 10520/02,
LC nº 123/06, Decreto nº 3555/00 e demais legislações correlatas.
Vigência: 21/09/2017 a 19/12/2017. Valor Total: R$198.663,00. Fon-
te: 112000000 - 2017NE800471. Data de Assinatura: 01/09/2017.

(SICON - 20/09/2017) 154503-26352-2017NE800072

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 53/2017 - UASG 154503

Nº Processo: 23006002499201619 . Objeto: Contratação de serviço
especializado de consultoria técnica de cooperação para construção e
operação do GMT - Giant Magellan Telescope. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Contratado é o único que atendia as
necessidades da UFABC, conforme justificativa de fls. 94 e verso e
doc fls. 09 a 68-v. Declaração de Inexigibilidade em 20/09/2017.
JOSE CARLOS DUGO. Pró-reitor Adjunto de Administração. Ra-
tificação em 20/09/2017. JULIO FRANCISCO BLUMETTI FACO.
Pró-reitor de Administração. Valor Global: R$ 180.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 10.262.941/0001-57 ALCMA CONSULTORIA &
ASSESSORIA LTDA - ME.

(SIDEC - 20/09/2017) 154503-26352-2017NE800072

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 6/2017

Conforme Ata da sessão pública de 19 de setembro de 2017,
divulgada na página eletrônica da UFABC, a Comissão Permanente
de Licitação torna público o Resultado de Julgamento da Proposta de
Preço, declarando vencedora da Concorrência 06/2017 a empresa
Lanchonete Martins e Christofoli Ltda Me - CNPJ 10.258.968/0001-
76, pelo valor mensal total de R$ 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte
reais). Informa, ainda, que em razão da desistência expressa de in-
terposição de recurso, registrada em ata, declaramos encerrada a ses-
são pública da Licitação. Os autos estão com vista franqueada aos
interessados.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Presidente da Comissão

(SIDEC - 20/09/2017) 154503-26352-2017NE800072

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2017

A Equipe de Pregão Eletrônico da Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico n° 076/2017, declarando vencedora a empresa
SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO
LTDA - EPP para o Item 01. Os autos encontram-se com vista
franqueada aos interessados.

VANESSA CERVEIN SEGURA
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2017) 154503-26352-2017NE800072

PREGÃO ELETRÔNICONº 77/2017

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do
ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico n° 077/2017, declarando vencedora a empresa GLOBAL
SOLUCOES EM NUTRICAO E TECNOLOGIA LTDA - ME para o
item 01. Os autos encontram-se com vista franqueada aos interes-
sados.

ALANDERSON LUCIAN DIONISIO MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/09/2017) 154503-26352-2017NE800072

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2017

Empresas vencedoras do certame:: L. F. DA SILVA ME,
CNPJ: 07.278.888/0001-78, vencedora dos IT NS 151, 174, 175, 176
e 177 no valor total de $ 103.627,00; FRICARNES DISTRIBUI-
DORA EIRELI, NPJ: 08.279.380/0001-57, vencedora do GRUPO 02
no valor total de R$ 1.067.807,56; ROBERTH & S UZA LTDA ME,
CNPJ: 09.019.016/0001-10, vencedo dos ITEM 152 no valor total de
R$ 40.988,10; . S. COMÉRCIO IMP. E EXP. LTDA ME, CNPJ:
11.33 .721/0001-22 vencedora dos GRUPOS 03 e 11 e IT NS 105 e
106 no valor total de R$ 781.483,00; ARROS E LIMA LTDA ME,
CNPJ: 23.124.452/0001-80 vencedora dos GRUPOS 04, 05, 06, 07,
08, 09, 0 no valor toal de R$ 1.155.763,80, perfazendo o valor total
do certame em R$ 3.145.669,46.

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/09/2017) 154044-15261-2017NE800038

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE RESCISÃO No- 34/2013

Processo: 23125002320201316. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
84410364000130. Contratado : M D COSTA - EPP -.Objeto: Res-
cisão unilateral do contrato Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 e
demais normas aplicáveis. Data de Rescisão: 08/09/2017 .

(SICON - 20/09/2017) 154215-15278-2017NE800013

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 31/2017 - UASG 154032

Processo: 23103005735201723 . Objeto: Aquisição de Lente Objetiva
com aumennto 60 x 95 NA da Marca GE Healthcare. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo no forne-
cimento do material conforme comprovações anexas aos autos do
processo. Declaração de Inexigibilidade em 19/09/2017. LEANDRO
MATEUS SILVA DE SOUZA. Pró-reitor de Administração. Rati-
ficação em 19/09/2017. LUCIA CAMPOS PELLANDA. Reitora. Va-
lor Global: R$ 90.815,50. CNPJ CONTRATADA : 55.487.029/0001-
31 GE HEALTHCARE LIFE SCIENCES DO BRASIL - COMER-
CIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA.

(SIDEC - 20/09/2017) 154032-15270-2017NE800020

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 26/2017

Foram vencedoras deste certame as seguintes empresas: P.R.P BOR-
GES COMERCIO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 05.457.629/0001-
89, para os itens de 1 a 11 e o 44, totalizando R$ 41.225,00; JOAO
MARIA MAURICIO DE SOUZA, inscrita no CNPJ
14.951.477/0001-67, para o item 16, com valor total de R$ 329,40; S.
O. S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
- EPP, inscrita no CNPJ 17.127.006/0001-27, para os itens 17 e 33,
totalizando R$ 1.196,00; CCK COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita
no CNPJ 22.065.938/0001-22, para o item 20, 36, 38 e 39, tota-
lizando R$ 18.776,49; APORTE DISTRIBUICAO E COMERCIO
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 18.905.983/0001-70, para o item


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-21T00:26:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




